
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПИРОГОВСКОЕ» 
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 
«ПИРОГОВСКОЕ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЛЭН 
КИВАЛТЭТЭЗ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

10.10.2013 № 207 

Об определении эксплуатирующей организации 
для содержания и обслуживания бесхозяйной артезианской скважины 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановления Администрации муниципального образования «Пироговское» от 
13.05.2013 года № 94 «О мерах по подготовке и проведению отопительного периода 2013-
2014 года в муниципальном образовании «Пироговское» и в целях организации 
надлежащего содержания и обслуживания бесхозяйных сетей водопровода, 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Пироговское», постановляю: 

1. Определить ООО «СВК» эксплуатирующей организацией, осуществлять 
содержание и обслуживание бесхозяйной артезианской скважины, расположенной по 
адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский район, деревня Пирогово, улица 
Аэродромная. 

2. Администрации муниципального образования «Пироговское»: 
2.1. По истечении года с момента постановки имущества на учет в Завьяловском 

отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Удмуртской Республике обратиться в суд с требованием о признании 
права муниципальной собственности. 

3. Рекомендовать ООО «СВК» обратиться в Региональную энергетическую комиссию 
Удмуртской Республики для включения затрат на содержание и обслуживание 
бесхозяйной артезианской скважины, указанной в пункте 1 настоящего постановления, в 
тариф ООО «СВК» на следующий период регулирования. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению 
на официальном сайте муниципального образования «Пироговское». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава муниципального образ 
«Пироговское» А.В. Анкудинов 


